

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Ciuciuleni, SAMU Hincesti (inclusiv constructia garajului cu 2 boxe)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reteaua de apa si canalizare

Valoarea de deviz 92 131,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	20,852	46,38	967,12
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,04	46,38	94,62
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	120,43	46,38	5 585,56
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,60	46,38	306,11
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,75	46,38	730,49
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,772	46,38	731,50
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,059	46,38	744,82
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,74	46,38	34,32
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,772	46,38	499,60
10.	9312040019600	Sapator	h-om	5,92	46,38	274,57
		Total manopera				9 968,71

Materiale:

1.	11223344	Pompa sumersibila DAB 100M, inclusiv presostat 3-6bar., si conexiunile	buc	1,00	7 100,00	7 100,00
2.	112233441	Grup de pompare-ridicare presiune apa, Hidrofor 60/30.	buc	1,00	8 537,60	8 537,60
3.	112233442	Contor de apa rece d 15mm	buc	1,00	315,20	315,20
4.	112233443	Vas de expansiune 30 litri	buc	1,00	1 675,00	1 675,00
5.	112233444	Rezervor din plastic 700l	buc	1,00	2 576,60	2 576,60
6.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	4,07	82,10	334,15
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,373	180,00	67,14
8.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,023	30,00	0,69
9.	1450337323543	Grafit concentrat	kg	0,009	30,00	0,27
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,046	23,50	1,09
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,013	6,90	0,09
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,485	175,00	84,88
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	38,42	0,70	26,89
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02	700,00	14,00
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,855	6,90	19,70
16.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,357	12,40	4,42
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,606	15,20	9,21
18.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,633	23,10	14,62
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	57,80	25,00	1 445,00
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,318	18,00	5,72
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,94	21,50	20,20
22.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,034	30,00	1,02
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,597	25,00	39,92
24.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	10,00	0,90	9,00

25.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,248	26,50	6,57
26.	2466477302420	Sticla solubila	kg	6,85	12,00	82,20
27.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,765	85,00	65,03
28.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,04	25,30	1,01
29.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,81	25,30	20,49
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	39,40	82,74
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	36,00	288,00
32.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	63,10	132,51
33.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,793	56,35	44,69
34.	25212167000040	Teava din PVC neplastifiata 110 mm (oranj)	m	28,917	44,50	1 286,81
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,918	15,40	14,14
36.	25212167170501	Teava din material plastic PPR d=25 PN25 cu fibra	m	30,60	23,60	722,16
37.	25212167170501 1	Teava din material plastic PPR d20 mm PN25 cu fibra	m	45,90	19,25	883,57
38.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=100 mm PP	m	12,36	41,50	512,94
39.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm PP	m	18,54	28,50	528,39
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,712	27,10	73,50
41.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100 mm	buc	1,01	58,40	58,98
42.	25231516721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm PP	buc	22,00	19,40	426,80
43.	25231566700001	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d=110 mm oranj	buc	4,709	28,50	134,21
44.	25231567194001	Mufa din material plastic d=25 mm	buc	2,10	3,50	7,35
45.	25231567194002	Mufa din material plastic d=20 mm	buc	3,15	3,25	10,24
46.	25231567194301	Cot din material plastic d=25 mm	buc	2,40	3,80	9,12
47.	25231567194302	Cot din material plastic d=20mm	buc	3,60	3,60	12,96
48.	25231567194501	Teu din material plastic d=25 mm	buc	21,30	4,10	87,33
49.	25231567194502	Teu din material plastic d=20 mm	buc	31,95	3,90	124,61
50.	25231567194601	Reductie din material plastic d=25 mm	buc	3,30	20,70	68,31
51.	25231567194602	Reductie din material plastic d=20 mm	buc	4,95	18,25	90,34
52.	25231567201037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=100 mm (oranj)	buc	16,00	28,60	457,60
53.	25231567210374	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	16,00	24,10	385,60
54.	26221024380030	Lavoar ceramic cu pedestal, dimensiuni minime (L*I) 58x45cm	buc	3,091	520,00	1 607,32
55.	26221024427601	Vas pentru closet dreptunghiular cu dimensiunile minime (L*I*h) 66x35x78cm	buc	2,121	710,00	1 505,91
56.	26221024513002	Pisoar din portelan sanitar cu dimensiunile minime a pisoarului (L*I*h) 30x32x45	buc	1,03	780,00	803,40
57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,10	200,00	420,00
58.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,091	190,00	587,29
59.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,425	850,00	361,25
60.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,387	1,35	1,87
61.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	17,67	1,35	23,86
62.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,56	5,60	64,74
63.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,00	80,00	80,00
64.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	1 360,00	1 360,00
65.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	3,00	1 040,00	3 120,00
66.	26631021000001	Beton B15	m3	1,456	1 050,00	1 528,80
67.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,324	1 050,00	1 390,20
68.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,159	850,00	135,15
69.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,125	13,75	1,72
70.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,204	13,75	2,80

71.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,00	1,10	8,80
72.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,00	1,30	15,60
73.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,06	1,50	3,09
74.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,06	0,10	0,21
75.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,00	0,10	0,80
76.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,00	0,10	1,20
77.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,00	0,10	0,80
78.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	10,00	0,10	1,00
79.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,00	0,20	2,40
80.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,02	49,60	50,59
81.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10	51,40	107,94
82.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,00	0,10	1,00
83.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,10	24,50	51,45
84.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	52,50	160,65
85.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	29,60	90,58
86.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	57,20	120,12
87.	28752704204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=4'	buc	12,00	28,50	342,00
88.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez PPR d 20x1/2	buc	4,00	78,90	315,60
89.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	6,00	139,60	837,60
90.	2875274121785	Racord olandez etansare plana U 1 Dn=2"(50), zincat	buc	9,18	245,50	2 253,69
91.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Robinet d1/2x3/4 pu masina de spalut	buc	1,02	82,65	84,30
92.	28752742010003	Robinet d1/2x1/2 sub lavoar	buc	8,16	45,20	368,83
93.	28752742010005	Robinet cu bila D 15mm p/u scurgere cu nasuc, cu maneta	buc	3,06	125,70	384,64
94.	28752742010006	Supapa de retinere d15mm	buc	3,06	140,00	428,40
95.	28752742010010	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2" PN25	buc	8,16	72,60	592,42
96.	28752742010030	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4" PN25	buc	1,02	87,20	88,94
97.	28752742040040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2'	buc	10,00	15,40	154,00
98.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=3/4"	buc	15,00	2,80	42,00
99.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1"	buc	30,00	3,50	105,00
100.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,00	0,20	1,00
101.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	6,885	1,80	12,39
102.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	465,80	468,13
103.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa)	buc	4,00	385,60	1 542,40
104.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	41,50	87,15
105.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,02	686,25	699,98
106.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	35,60	74,76
107.	29241273022065	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru din bronz D 1/2 PN25	buc	1,01	65,80	66,46
108.	3220137315778	Decapant	kg	0,51	18,00	9,18
109.	33205173522	Termoizolatie conducte 22*4mm	m	16,223	3,10	50,29
110.	3320517352203	Termoizolatie conducte 28*4mm	m	32,445	7,70	249,83
111.	33221144	Capac din rama de fonta tip L	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
112.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,873	12,00	10,48
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,538	12,00	6,45
114.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,057	12,00	0,68
		Total materiale de constructii				53 257,75

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,034	12,50	0,43
2.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,06	250,00	15,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,684	20,00	33,68
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,15	20,00	3,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,758	310,00	234,98
6.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,455	20,00	9,10

7.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,84	12,60	10,58
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,442	16,50	7,29
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,69	18,00	12,42
10.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,27	18,50	5,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,449	290,00	710,21
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,975	300,00	592,50
		Total utilaje de construcții				1 634,19

Total:

Total deviz:

92 131,24

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)